pit dignilatem : ad cujus usque tempora beatum vi-
xisse Amandum charlarum instriimentis quac aptid
nos hactenus habentur docemur. Quibus eliam die-
bus Ebroinus majordomus nefandas regno Franco-
rtiiti frautles inferebat calainitates, augens de die iu
diem usque ad seram scelerala piacula mortem; qui
regibus cum omni populo perlurbalis ad ulliraum

C omnium malorum suoruin ciimultimB. Leodegarium
diversis tormentoruni pcenis excruciatum CbrisU

marlyrcm fccit. Si quis vero hunc sermonem ab exi-

guitate ingeniolinoslri depromptum quasi minus ido-
neum ac veritate sufhritumprobabili argumento inr

vestigare volueril, hunc moneraus, ut primo annum
obitus praefaticonfessoris Chrisii Amandi, qui fuit a
nativitate Dominisexcenlesimus sexagesimusprimus
diligenter memoriae frgat, quia in eo, sicut priores
nostri.nobis non solum in libris, sed etiam lapidi-
bus ne obliterari posset scriptum reliquerunt, ab
boc mundo ad Domimim transiit. Unde hoc numero

quasi fundamentoin animo stabililercollocalo, ab ipso
demum atl superiora calculando nonaginla annorum
quibus vixit numerum compulet, et sic ad quingen-

^ tesimum scptuagesimura primuro nativitatis Domini-
cacannum quo nalus est sacpediclus Paler gradatim
perveniet. His igilur duobus calculis, uno ortus, et
altero obitusdiligenteranimo coramendalis, adbibeat
sibi bislorias regum qui eo tempore jus xegium te-
nuerunt, insuper et chronicas veneralium -Patrum,
necnon et librum de Ponlificibus aposlolicae sedis
editum : eosque quasi ante et retro oculatus hinc et
inde sensus vivacitate circumspiciat, atque qui apo-

« Vitaliani pontiiicalus initium illigat auctor anno
658. Baronius vero o.nno655.

b HeraclonamConstantini lilium, Constanlini alte-
rius seu Consiantis fratrem omiltit.

c Ergo Conslanlinus ex menie auctoris annoCbri-
sti 659 regnum iniit. Cui calculo favci Fredegarius

in Chron. cap. 81, qui Heraclona ob regni brevita-
tem similiter cxpunclo, Conslantinum Constanti lo-
ciini dedisse anno regni Cblodovei junioris seeundo >
aflirmat: tametsi Baronius Constantis principatum
ab anno 641 ordilur.
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stolici, quive lmperatores vel principes B AmanJo

in corpore adhuc vivente fuerinl solerter consideret.

Etsi post nullara laboris operara rei veritatem inve-

A nire quiverit, nequaquam haec nostra dicta quali*.-

cunque sunt, ul opinor, reprobabit.

SERMD M TRANMTIONE S. AMANDI.

Qualiler corpus B. Amandi in loco quo nunc requiescit fijerit trauslatum, et de dedicatione